[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2013  № 713

г. Зерноград

	О внесении изменений в постановление Главы

 Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений культуры

Зерноградского городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.04.2013 № 201 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 219» Администрация Зерноградского городского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете « Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

       А.И. Платонов

Приложение

к постановлению  Администрации Зерноградского

городского поселения от 22.07. 2013  № 713

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского

поселения  от 18.10.2012 № 973 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Зерноградского городского поселения»

1.В приложении № 5

1.1  Пункт 2 изложить в следующей редакции :

«2. Повышающий коэффициент к должностному окладу по учреждению (структурному подразделению) за специфику его работы:

	№

п/п
	Перечень учреждений

(структурных подразделений)
	Категория работающих,

которым устанавливается

повышающий коэффициент к должностному окладу
	Размер коэффи-циента

	1
	2
	3
	4

	1.
	Учреждения (филиалы), расположенные в сельских населенных пунктах и рабочих поселках
	руководители, специалисты,  рабочее место которых расположено непосредственно в сельской местности
	0,25»

1.2. В пункте 9 приложения № 5:

1.2.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Учреждения вправе увеличивать премиальный фонд сверх предельного

размера за счет средств экономии по фонду оплаты труда и по другим статьям расходов (для казенных учреждений) или в пределах общей суммы субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений).».

1.2.2 Подпункт 9.9 дополнить словами «и другим работникам в соответствии с локальным нормативным актом учреждения».

2.  В разделе 5 приложения № 6:

2.1.Пункт 5.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Конкретные размеры и порядок установления надбавки утверждаются приказом руководителя учреждения в пределах средств муниципального бюджета, предусмотренных учреждению на введение данной надбавки, в соответствии с утвержденными локальными нормативными актами учреждения, критериями оценки результативности и качества работы работников.».

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения

Л.С. Маслова